Car(ta) confessionis

1259 gennaio 21 o 22, Como, "intus beccarias maiores"
Guido del fu Giovanni "Mignonus Tresfolii" dichiara di aver ricevuto da Ruggero del fu Manello "de Mediolano" le otto lire di denari nuovi a lui dovute in base ad una condanna dell' 8 giugno 1258, ed inoltre altri dodici soldi, versati anche a nome della moglie di Ruggero Benvenuta.
Originale in ASMi, P, cart. 107, n. 75 [A].

Pergamena in buono stato di conservazione.  Rigatura e marginatura.  Sul verso note d’archivio moderne.
Incongruenza fra gli elementi della datazione: nel 1259 il 21 ("undecimo exeunte") gennaio cadeva in martedì. 

Il nome di Cesare "Ferlendus" compare nell'elenco dei notai scribi dei consoli di giustizia compilato dal Campiche, che fa riferimento proprio ad un atto dell' 8 giugno 1258, verisimilmente la "condempnatio" qui ricordata.

(SN)  In nomine Domini.  Anno dominice incarnacionis milleximo ducenteximo quinquageximo nono, die mercurii undecimo exeunt(e) ian(uario), indic(ione) secunda.  Contentus et confessus ac manifestus fuit omni occaxione et exceptione remota Guido filius condam (a) Iohannis qui dicebatur Mignonus Tresfolii de Cum(is) se solutum esse et sibi | in integrum satisfactum fore a Rugerio filio condam Manelli de Mediolano qui stat Cum(is) de illis libris octo denariorum novorum de quibus predictus Rugerius condepnatus erat ipsi Guidoni per condepnacionem unam scriptam per Cesarum Ferlendum notarium et scribam consulum Cum(anorum) de iusticia sub incar(nacione) .MCCLVIII., die sabati octavo intrante iunio, ibi visam et lectam;| et quam condepnacionem ipse Guido ibidem ipsi Rugerio dedit et redidit sanam et integram.  Et de quibus denariis dicebant esse et fuisse breve unum atestatum quod dicebant esse amissum et ipsum invenire non posse, quod breve ex concordia eorum de cetero o(mn)i te(m)pore sit cassum et inutille et irritum et nulius momenti et valloris; et si aliquo te(m)pore | ipsum breve reperiretur, et in ipsum Guidonem pervenerit, ipse Guido teneatur et debeat et promis(it) oblig(ando) o(mn)ia sua bona pig(nori) ipsi Rugerio dare et reddere et consignare sine aliquo precio dato vel requisito seu petito.  Quare dictus Guido fecit ipsi Rugerio finem et remissionem et pactum de non petendo et ulterius de non agendo de predictis denariis o(mn)ibus) | et eorum exspensis et usuris, et de omni eo generaliter quod pro facto et occaxione ipsorum denariorum et brevis et condepnacionis eidem Rugerio vel ab ipso Rugerio aliquo modo pettere vel requirere posset.  Insuper prenominatus Guido fecit iamdicto Rugerio recipienti suo nomine et nomine domine Benevenute uxoris sue filie condam Fomaxii de | Talio de Cum(is) finem et remissionem et pactum de non petendo de omni eo universaliter quod ab ipsis iugalibus vel ab aliquo eorum pettere vel requirere posset usque in hodiernum diem per car(tam) vel sine car(ta), per breve vel sine brevi, per scriptum vel sine scripto seu aliquo modo vel iure vel racione et occaxione; preter de illis et pro illis peciis quinque | terrarum que iacent in teratorio et pertinenciis de Lalio et earum ficto, de quibus dictus Rugerius sive Rugirolus, presente et consenciente dicta domina Benevenuta et omne ius suum remittente, fecit vendicionem et datum ad proprium suprascripto Guidoni, et ab eodem Guidone ipsi iugalles receper(unt) investituram | ad certum fictum omni anno solvendum, prout in car(ta) ipsius vendicionis et investiture tradita et scripta per Salvarixium de Piro notarium Cum(anum) filium condam Vicecomitis de Piro de Cum(is) sub incar(nacione) milleximi ducenteximi quinquageximi octavi, die lune quarto exeunte mense ian(uarii), indic(ione) | prima, clarius continetur; de quibus quinque peciis terrrarum nec de ficto earum nullam eisdem iugalibus fecit finem.  In quibus predictis confessione et fine et aliis predictis omnibus et singulis in omni capitulo dictus Guido promisit oblig(ando) omnia sua bona presentia et futura pignori suprascripto Rugerio | et ad partem dicte uxoris sue stare omni te(m)pore et esse et permanere tacitus et contentus et quietus, et facere stare et esse et permanere omnes alias personas tacitas et contentas omni te(m)pore et quietas agentes seu agere volentes contra predicta vel aliquod predictorum; et hoc faciet cum suo pig(nore) et dispendio et da(m)pno | et sine da(m)pno et dispendio ipsorum iugalium et cuiusque eorum, et in penam duplicis querimonie et tocius da(m)pni et interesse, sole(m)pni stipulac(ione) promissa.  Et pro predicta fine et remissione et pacto de non petendo confessus fuit suprascriptus Guido se recepisse ab ipso Rugerio solvente suo nomine et nomine ipsius domine Benevenute uxoris sue sol(idos) | duodecim novorum ultra predictas libras octo novorum, remota o(mn)i occaxione et excepcione non numerate et non solute pecunie.  Quia sic inter eos convenit.  Actum Cum(is), intus beccarias maiores.  Predicti vero contrahentes hanc car(tam) ut supra fieri rogaverunt.  Unde plures car(te) uno tenore fieri sunt rogate.

Interfuer(unt) ibi testes Secundus de Lomacio de Cum(is) filius condam ser Lomacii de Lomacio et Otto Beccarius filius condam Ottoboni Beccarii de C(umis) et Monferratus Beccarius filius condam Teoldi Beccarii de C(umis); et pro notario Duxius filius condam ser Pagani de Turri de Cum(is).

(SN)  Ego Mainfredus Caza notarius filius domini Obizonis Caze de Cum(is) hanc car(tam) tradidi et scripsi.

 (a) Con segno abbreviativo superfluo, anche in seguito. 
(R.P.C.)